Decreto N. 68/2020 Prot. n. 0001156 del 22/01/2020 - [UOR: 300112] -



Area: Risorse e sistemi

Settore: Approwigionamento, Appalti e Patrimonio Unità Organizzativa: Affari Legali e contrattuali- 1.S.20 Affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a), del servizio alberghiero di pernottamento e prima colazione, di durata biennale (gennaio 2020- dicembre 2021) per le esigenze del Collegio dei Revisori dei Conti dell'Università degli Studi del Sannio-"Hotel Traiano Management Sr!".

Decreto n. <u>68</u>

IL DIRETTORE GENERALE

Visto lo Statuto della Università degli Studi del Sannio, emanato con Decreto Rettorale del 13 giugno 2012, n. 781, modificato con Decreti Rettorali del 17 giugno 2016, n. 588, del 28 novembre 2016, n. 1047 e del 05 aprile 2018, n. 313,ed, in particolare, l'articolo 41;

VISTO il Decreto Rettorale del 22 aprile 2015, numero 403, con il quale, tra l'altro, è stato confermato sia per il Rettore che per il Direttore Generale il limite massimo per la assunzione di "impegni di budget" in € 40.000,00, esclusa la Imposta sul Valore Aggiunto, "...anche per gli anni successivi, fatte salve eventuali, diverse determinazioni assunte in merito dal Consiglio di Amministrazione...";

Visto il Decreto Rettorale del 01 febbraio 2018, n. 80 con il quale, a seguito della delibera del Consiglio di Amministrazione del 30 gennaio 2018, è stato costituito il Collegio dei Revisori dei Conti dell'Università degli Studi del Sannio per il periodo 1/02/2018-31/12/2021, composto da n. 3 componenti effettivi e due supplenti, come di seguito specificato:

Presidente:

Consigliere Carlo GRECO (Nominato con Decreto Rettorale del 4 aprile 2019, n.320), in sostituzione del Dott. Pierpaolo Grasso

- Membri effettivi:
- Dottore Graziano LARDO
- Dottoressa Monica CANINO
- Membri supplenti:

Dott.ssa Marinella Rossana CALANDRA

Dott.ssa Rita DELLA TOFFOLA

Considerato che il Presidente e i membri effettivi del suddetto Collegio dei Revisori dei Conti si riuniscono, di norma, una volta al mese, presso la sede legale dell'Università, per l'esercizio delle proprie funzioni di controllo sulla correttezza amministrativo-contabile degli atti dell'Ateneo;

Atteso che i predetti Revisori necessitano del servizio alberghiero di pernottamento, in considerazione della distanza della loro sede lavorativa rispetto a quella dell'Università degli Studi del Sannio;

Visto il Decreto Direttoriale del 16 marzo 2017, n. 240, con il quale è stata autorizzata la stipula della Convenzione per l'erogazione dei servizi alberghieri, con la Società "Hotel Traiano Management" s.r.l. (quattro stelle), ubicato nelle vicinanze della sede legale dell'Ateneo, in base al seguente "Listino prezzi riservato all'Università degli Studi del Sannio":

Servizi	Prezzo riservato, inclusa IVA, all'Università degli Studi del Sannio
Camera singola con prima colazione	€ 60,00
Camera doppia "standard"ad uso singola con prima colazione	€ 80,00

Vista la nota del 7 gennaio 2020 con la quale la Segreteria del Rettorato ha fissato il calendario delle sedute del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, con cadenza mensile (escluso il mese di agosto), per tutto l'anno 2020, per un totale di n. 11 sedute;

Attesa, pertanto, la necessità di procedere all'affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a), Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e ss.mm.ii., del servizio alberghiero di pernottamento con prima colazione, per un periodo di 2 annii (gennaio 2020- dicembre 2021), per le esigenze dei componenti del Collegio dei Revisori dei Conti dell'Università degli Studi del Sannio, per un totale stimato di n. 60 pernottamenti annui, per un importo complessivo pari a € 4.800,00, compresa Iva, alla



Società "Hotel Traiano Management" s.r.l. (quattro stelle), con sede legale in Benevento al Viale dei Rettori, n. 9, P.IVA e C.F. 01700850629;

Attesa la necessità, altresì, di autorizzare l'utilizzo del "budget di costo", per un importo complessivo di € 4.800,00, Iva compresa, mediante l'imputazione di:

- **€ 2.400,00, IVA compresa,** alla Voce COAN CA.04.46.04.03, denominata "Rimborsi spese di trasferta ai Revisori dei Conti" (UA.00.01.06) del Bilancio Annuale di Previsione per l'Esercizio 2020;
- **€ 2.400,00, IVA compresa**, alla Voce COAN CA.04.46.04.03, denominata "Rimborsi spese di trasferta ai Revisori dei Conti" (UA.00.01.06) del Bilancio Annuale di Previsione per l'Esercizio 2021:

Considerato, che la Stazione Appaltante ha effettuato i controlli "semplificati", in capo all'affidatario, per la comprova del possesso dei requisiti di ordine generale;

Visto il Bilancio Unico Annuale di Previsione per l'Esercizio 2020, composto dal "budget economico" e dal "budget degli investimenti", approvato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 20 dicembre 2019;

Accertata la disponibilità del "budget di costo",

DECRETA

Articolo 1- Per le motivazioni esposte in premessa, è autorizzato l'affidamento diretto, ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lett. a) del Decreto Legislativo 50/2016, e successive modifiche ed integrazioni, del servizio alberghiero di pernottamento con prima colazione, per un periodo di 2 anni (gennaio 2020- dicembre 2021), per le esigenze dei membri del Collegio dei Revisori dei Conti dell'Università degli Studi del Sannio, per un totale stimato di n. 60 pernottamenti, alla Società "Hotel Traiano Management" s.r.l. (quattro stelle), con sede legale in Benevento al Viale dei Rettori, n. 9, P.IVA e C.F. 01700850629, per un importo complessivo pari ad € 4.800,00 (quattromilaottocento/00), compresa Iva.

Articolo 2 - È autorizzato l'utilizzo del pertinente "budget di costo", per un importo di € **4.800,00** (quattromilaottocento/00), comprensivo di IVA, mediante l' imputazione di:

- **2.400,00** alla Voce COAN CA.04.46.04.03, denominata "Rimborsi spese di trasferta ai Revisori dei Conti" (UA.00.01.06) del Bilancio Annuale di Previsione per l'Esercizio 2020;
- **€ 2.400,00** alla Voce COAN CA.04.46.04.03, denominata "Rimborsi spese di trasferta ai Revisori dei Conti" (UA.00.01.06) del Bilancio Annuale di Previsione per l'Esercizio 2021;

Articolo 4 – La Sig.ra Margherita Morelli, in servizio presso l'ufficio di Segreteria della Direzione generale dell'università degli Studi del Sannio, è nominata RUP nell'ambito del presente affidamento.

Benevento, 2 2 GEN. 2020

Vista la copertura

di budget (369/202)

IL DIRETTORE DI RAGIONERIA

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE Ciclo passivo

Al sensi dell'articolo 41 del vigente Regolamento di ateneo per l'amministrazione, la finanza, la contabilità e il controllo di gestione dell'Università degli Studi del Sannio, si impegna il budget, come di seguito specificato:

Esercizio: <u>\$20</u> Importo: € <u>2400</u>, Ø Voce COAN: CA. Øb. <u>46</u> . Øb. <u>03</u> . ↓

Scrittura COAN anticipata numero:

li Direttore di Ragioneria Dottore Fabio Corsale